
1

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,
ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО
КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

П Р И К А З

1      26.12.2020                                                               №       1236       1  
г. Магадан

О внесении изменений в приказ департамента САТЭК мэрии г. Магадана 
от 06.09.2019 № 231 «Об утверждении ведомственной целевой 

программы «Благоустройство дворовых территорий 
муниципального образования «Город Магадан» (2020-2022 годы)»

В связи с  изменением бюджетного финансирования,  руководствуясь постановле-
нием мэрии города Магадана от 19.01.2011 № 111 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и реализации ведомственных целевых программ на территории муници-
пального образования «Город Магадан», в целях производственной необходимости

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Благоустройство дворовых тер-
риторий муниципального образования «Город Магадан» (2020-2022 годы)», утвержден-
ную приказом департамента строительства, архитектуры, технического и экологического
контроля мэрии города Магадана от 06.09.2019 № 231, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой про-
граммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 416 008,976 тысяч рублей,
в том числе: средства местного бюджета – 343 240,176 тысяч рублей, иные источники
финансирования (средства особой экономической зоны) – 72 768,800 тысяч рублей, в
том числе по годам: средства местного бюджета:

 2020 год – 16 723,970 тысяч рублей;

 2021 год – 175 640,672 тысяч рублей;

 2022 год – 150 875,534 тысяч рублей;
иные источники финансирования (средства особой экономической зоны):

 2020 год – 72 768,800 тысяч рублей»;



2

1.1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной це-
левой программы»:

1.1.2.1. Слова «позволит отремонтировать 124 783,920 квадратных метров покры-
тия» заменить словами «позволит отремонтировать 125 925,350 квадратных метров по-
крытия».

1.1.2.2. Слова «посадить 3 594 единиц деревьев и кустарника» дополнить словами
«выполнить устройство 3 026,79 квадратных метров газона».

1.1.2.3. Слова «установить 49 опор и 49 светильников наружного освещения» за-
менить словами «установить 50 опор и 51 светильник наружного освещения».

1.2. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее реше-
ния программно-целевым методом»:

1.2.1. Слова «отремонтировать 124 783,920 квадратных метров покрытия» заме-
нить словами «отремонтировать 125 925,350 квадратных метров покрытия».

1.2.2. Слова «высадить 3 594 ед. деревьев и кустарника» дополнить словами «вы-
полнить устройство 3 026,79 квадратных метров газона».

1.2.3. Слова «установить 49 опор и 49 светильников наружного освещения» заме-
нить словами «установить 50 опор и 51 светильник наружного освещения».

1.3. Таблицу раздела 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-
экономический эффект от реализации программы» изложить в новой редакции:

Наименование целевого
индикатора

Ед.
изм.

Базовый
показатель 

Показатели целевых индикаторов за
отчетный период

2019 2020 2021 2022 2020-2022

Количество
установленных опор и

светильников наружного
освещения

шт. 105 101 0 0 101

Площадь
заасфальтированных

внутридворовых
проездов и пешеходных

дорожек

кв. м 11 322,70 27 148,22 53 828,89 44 948,24 125 925,35

Количество высаженных
деревьев и кустарника

ед. 1 240 454 1 790 1 350 3 594

Площадь устроенного
газона

кв. м 0 3 026,79 0 0 3 026,79

Количество
установленных ДИК,

МАФ, ограждения
шт. 116 338 123 226 687

1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции со-
гласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

1.5.  Раздел  6  «Система  программных  мероприятий  ведомственной  целевой  про-
граммы «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Город
Магадан» (2020-2022 годы)» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к



3

настоящему приказу.

1.6. Приложение № 2 к ведомственной целевой программе «Благоустройство дворо-
вых территорий муниципального образования «Город Магадан» (2020-2022 годы)» изло-
жить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руково-
дителя департамента, руководителя управления строительства и благоустройства Голо-
вина В.А.

Руководитель Н.В. Горностаева



4

Приложение № 1
к приказу департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 
контроля мэрии города Магадана

от «   26   »     декабря     2020 года № 1236   _  

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»

Расходы на реализацию Программы составят 416 008,976 тысяч рублей, в том числе:

Источники
финансирования

Финансовые средства, тыс. рублей

Всего в том числе по годам:

тыс. руб. % 2020 2021 2022

Всего  по  программе,  в  том
числе

416 008,976 89 492,770 175 640,672 150 875,534

Средства местного бюджета, 343 240,176 82,5 16 723,970 175 640,672 150 875,534

из них:

Департамент САТЭК 142 365,190 51,275 65 000,000 75 000,000

Департамент САТЭК 
(МБУ «ГЭЛУД»)

170 518,751 8 713,710 96 315,499 65 489,542

Департамент САТЭК 
(МБУ «Горсвет»)

1 257,169 1 257,169 0,000 0,000

Департамент САТЭК 
(МБУ «КЗХ»)

31 412,981 6 701,816 14 325,173 10 385,992

Иные источники, в том 
числе:

72 768,800 17,5 72 768,800 0,000 0,000

Из средств особой 
экономической зоны:

Департамент САТЭК 72 768,800 72 768,800 0,000 0,000

К  реализации  Программы  возможно  привлечение  средств  иных  источников
финансирования.

Объемы финансирования программы будут ежегодно корректироваться, исходя из ре-
альных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год.  



5

Приложение № 2 
к приказу департамента САТЭК

технического и экологического контроля мэрии горо-
да Магадана

№     1236     от "    26    "     декабря     2020 года

6.   СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» (2020-2022 ГОДЫ)»

 

№
п/п

Наименование мероприя-
тия

Срок реа-
лизации 

Исполнитель
(получатель) де-
нежных средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник финансирова-

ния

Всего
в том числе по годам:

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Мероприятия по укладке и ремонту покрытия внутридворовых проездов и пешеходных дорожек

1.1.
Укладка и ремонт покры-

тия внутридворовых проез-
дов и пешеходных дорожек

20
20

-2
02

2 
го

ды

ДСАТЭК
(МБУ г. Магада-

на "ГЭЛУД")

170 518,751 8 713,710 96 315,499 65 489,542 Всего: в том числе

170 518,741 8 713,700 96 315,499 65 489,542 - местный бюджет

ДСАТЭК

212 820,075 72 820,075 65 000,000 75 000,000 Всего: в том числе

140 051,275 51,275 65 000,000 75 000,000 - местный бюджет

72 768,800 72 768,800 0,000 0,000 - иные источники (ОЭЗ)

1.2.
Кредиторская задолжен-

ность за выполненные ра-
боты в 2019 году 20

20
 г

од ДСАТЭК
(МБУ г. Магада-

на "ГЭЛУД")

0,010 0,010 0,000 0,000 Всего: в том числе

0,010 0,010 0,000 0,000 - местный бюджет

Итого по разделу 1:

383 338,826 81 533,785 161 315,499 140 489,542 Всего: в том числе

310 570,026 8 764,985 161 315,499 140 489,542 - местный бюджет

72 768,800 72 768,800 0,000 0,000 - иные источники (ОЭЗ)



6

2. Мероприятия по озеленению

2.1. Озеленение

20
20

-
20

22
 г

од
ы

ДСАТЭК
(МБУ г. Магада-

на "КЗХ")

23 628,544 3 392,328 12 064,528 8 171,688 Всего, в том числе

23 628,544 3 392,328 12 064,528 8 171,688 - местный бюджет

Итого по разделу 2:
23 628,544 3 392,328 12 064,528 8 171,688 Всего, в том числе

23 628,544 3 392,328 12 064,528 8 171,688 - местный бюджет

3. Мероприятия по наружному освещению

3.1. Наружное освещение
20

20
-

20
22

го
ды

ДСАТЭК
(МБУ г. Магада-

на "Горсвет")

1 257,169 1 257,169 0,000 0,000 Всего: в том числе

1 257,169 1 257,169 0,000 0,000 - местный бюджет

Итого по разделу 3:
1 257,169 1 257,169 0,000 0,000 Всего, в том числе

1 257,169 1 257,169 0,000 0,000 - местный бюджет

4. Мероприятия по обустройству детских, спортивных и хозяйственных площадок

4.
Обустройство детских,

спортивных и хозяйствен-
ных площадок

20
20

-2
02

2 
го

ды

ДСАТЭК
(МБУ г. Магада-

на  "КЗХ")

7 784,437 3 309,488 2 260,645 2 214,304 Всего: в том числе

7 784,437 3 309,488 2 260,645 2 214,304 - местный бюджет

Итого по разделу 4:
7 784,437 3 309,488 2 260,645 2 214,304 Всего, в том числе

7 784,437 3 309,488 2 260,645 2 214,304 - местный бюджет

Всего по муниципальному образованию "Го-
род Магадан", в том числе:

 

416 008,976 89 492,770 175 640,672 150 875,534
 

- местный бюджет 343 240,176 16 723,970 175 640,672 150 875,534
- иные источники (ОЭЗ) 72 768,800 72 768,800 0,000 0,000



7

Приложение № 3 

к приказу департамента САТЭК

технического и экологического контроля мэрии города Магадана

№     1236     от "     26     "     декабря     2020 года

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

                        

№
п/п

Адрес
Укладка

покрытия,
кв.м

Ремонт
покрытия,

кв.м

Иные ра-
боты, свя-
занные с
укладкой
покрытия

Озеленение
Установка ДИК, МАФ,

ограждение
Наружное освещение

деревья,
ед. 

кусты,
ед.

устройство
газона,
кв. м

ДИК,
шт.

МАФ
, шт.

ограждение,
шт.

опоры,
шт.

светиль-
ников, шт.

2020 год

1

ул. Коммуны, 11, 13, 13А, 15, 
17; ул. Билибина, 3, 3А, 5; ул. 
Нагаевская, 51, 53, 55, 57

11 028,00           

улица Коммуны, 11, 13, 15      45,00      

улица Коммуны, 11, 13, 13-а        7 57   

2

Набережная реки Магаданки, 
55, 55 корп. 1, 55 корп. 2, 55 
корп. 4, 55 корп. 5 (МБДОУ г. 
Магадана "Детский сад комби-
нированного вида № 15"), 57 
корп. 3, 57 корп. 1

5 899,60           

3
Набережная реки Магаданки, 
57

     241,43   33   

4
улица Октябрьская, 20, 20 кор-
пус 1

2 634,00     480,31      

5 улица Зайцева, 25, 25-а 3 320,00     135,05      



8

6

в районе дома № 17-а по улице 
Парковой

2 373,00           

ул. Парковая, 15, 17-а, 21 кор-
пус 1

     865,00      

улица Парковая, 17-а         1   

7
в районе жилого дома № 7-а по
улице Приморской (укладка 
бортового камня, пог. метров)

  343         

8 улица Лукса, 10, 12, 14 401,5
   

        

9 улица Берзина, 17-б ,19-б 225,2
   

        

10
проспект Карла Маркса, 65, 65-
б, 67-а, 67-б

36,8
   

        

11 улица Берзина, 3, 5 127,7             

12
улица Портовая, 38 (с 10 по 19 
подъезд)

13,92
   

        

13
проспект Карла Маркса ,78-а, 
80, 80-а, 82-а, 84

528,2
   

        

14 ул. Пушкина, 7 424,3           

15
Набережная реки Магаданки, 
15, корпус 2

136,00   10 160 219,00 1 11    

16 проспект Карла Маркса, 31/18        1    

17 улица Портовая, 13-а        2    

18
Набережная реки Магаданки, 
13, 13, корпус 1

       4    

19 улица Полярная, 8        2    

20 Горького, 7-а        9 44   

21 проспект Карла Маркса, 22        3    

22 улица Пролетарская, 22        2 37   



9

23 улица Портовая, 21/25        11    

24 улица Портовая, 5-в        1    

25
Набережная реки Магаданки, 
43, корпус 2

       1    

26 улица Портовая, 4        2    

27 улица Пролетарская, 61        2    

28 улица Дзержинского, 21        4    

29 улица Пролетарская, 16, 20-а        5    

30 1-ая Совхозная, 2, корпус 1        3    

31 улица Колымская, 11       1 5 9   

32
улица Гидростроителей, 12, 14,
пгт. Уптар

      1 10    

33 улица Берзина, 19-а        3    

34 площадь Космонавтов, 7        6 55   

35
проспект Карла Маркса, 11-а, 
13

   154 0 866,00 1 4    

36 ул. Парковая, 11      175,00      

37

МАДОУ "Детский сад 
присмотра и оздоровления № 
7), улица Кольцевая, 36, корпус
2 (прилегающая дорога)

   30 100       

38 улица Берзина, 33          1 1

39 2-я Транзитная, 23, 25          2 2

40 улица Берзина, 31          1 1



10

41
улица Авиационная, 28, 30, 32, 
34

         4 4

42
мкрн. Снежный, 1-я, 2-я, 4-я 
Линии

         14 14

43 улица Транзитная          11 11

44 улица Марчеканская, 16          2 2

45 3-й Авиационный проезд          6 6

46 улица Таёжная, пгт. Сокол          7 7

47 пр. Карла Маркса, 60-а          1 1

48 улица Шандора Шимича, 16-а          1 2

2021 года

49

Набережная реки Магаданки, 
55, 55 корп. 1, 55 корп. 2, 55 
корп. 4, 55 корп. 5 (МБДОУ г. 
Магадана "Детский сад комби-
нированного вида № 15"), 57 
корп. 3, 57 корп. 1

4 187,40           

50 улица Якутская, 60 880,00           

51
улица Билибина, 26, ул. Флот-
ская, 20/8, 22, ул. Октябрьская 
10

1 600,00           

52
улица Попова, 7, 7 корпус 1, 2, 
3, 4, 5

952,94 182,63          

53 2-й проезд Горького, д. 5  10,00          

54 улица Транспортная, 12  30,00          

55 улица Транспортная, 17  18,00          



11

56
Набережная реки Магаданки, 
49

1 850,00           

57 улица Колымская, 12 1 027,00           

58
междворовой проезд улица Ко-
лымская, 12, 14

383,36           

59 переулок Марчеканский, 11 185,18           

60

междворовой проезд от дома 
10 по улице Ямской, вдоль 
дома 11-а по Колымскому шос-
се до выезда на Колымской 
шоссе

2 220,46           

61 улица Пролетарская, 79 1 120,00           

62 улица Речная, 59 3 000,00           

63
улица Пушкина, 3 (территория 
МБДОУ  "Детский сад № 45")

5 000,00           

64
шоссе Колымское, 4, 4 корпус 
1, 2

8 000,00           

65

улица Портовая, 38, корпус 1 
(территория МБДОУ "Детский 
сад комбинированного вида № 
60")

5 000,00           

66 улица Портовая, 1, 3 3 000,00           

67
улица пгт. Сокол, улица Коро-
лева, 7, 9, 15, 17 (с водоотведе-
нием)

8 000,00           

68
Набережная реки Магаданки, 
13, 15

7 181,92           

69 улица Билибина, 14       1 5    

70 улица Портовая, 33        6    



12

71 улица Флотская, 4       1 6    

72 улица Нагаевская, 53, 55        7    

73
улица Пролетарская, 81, корпус
2

       6 8   

74 улица Рыбозаводская, 19-а        8 44   

75 пгт. Сокол, улица Гагарина, 6        6    

76 улица Портовая, 17        2    

77 улица Гагарина, 5-а, 5-б        14    

78 проспект Карла Маркса, 50        4    

79 улица Болдырева, 6-а       1 4    

80 улица Гагарина, 2, 4, 6    20 320       

81 улица Октябрьская, 6    350 400       

82 улица Флотская, 6    300        

83
Набережная реки Магаданки, 
73, корпус 2

    300       

84 улица Портовая, 38, корпус 3     100       

2022 год

85 улица Пролетарская, 34  40,00          

86 Набережная реки Магаданки, 3 590,00           

87 улица Кольцевая, 38 472,70           

88
улица Речная, 61, корпус 3; 59, 
корпус 3

3 466,29           



13

89 улица Полярная, 6/17 1 100,00           

90 пгт. Сокол, улица Гагарина, 5 608,00           

91 пгт. Сокол, улица Гагарина, 7 225,00           

92 пгт. Сокол, улица Гагарина, 9 481,00           

93 пгт. Сокол, улица Гагарина, 13 344,00           

94 пгт. Сокол, улица Гагарина, 15 898,00           

95
пгт. Сокол, улица Гагарина, 18,
междворовой проезд к дому № 
17 на улице Гагарина

57,00           

96

пгт. Сокол, улица Гагарина, 20-
а (территория вокруг МБУДО 
"Социальный педагогический 
центр"

1 500,00           

97

пгт. Уптар, междворовой 
проезд от улицы Красноярской,
37 до улицы Синегорской, 1 
(МБОУ "СОШ № 23")

650,00           

98
пгт. Уптар, улица Краснояр-
ская, 8, улица Гидрострои-
телей, 12, 14

1 500,00           

99
пгт. Уптар, улица Гидрострои-
телей, 20, улица Вилюйская, 1

1 500,00           

100
пгт. Уптар, улица Синегорская,
9

500,00           

101 пер. Бассейновый, 10-б 500,00           

102
улица Гагарина, 28-б, 30-б, 32-
б

1 350,00           

103 улица Полярная, 2, корпус 1 1 400,00           

104 улица Пролетарская, 1 2 200,00           



14

105
мкрн. Снежный, улица 
Майская, 8-а, 10, 10-а, 12, 12-а

10 000,00           

106 улица Арманская, 41 750,00           

107 проспект Карла Маркса, 40 944,00           

108 улица Берзина, 17-б 1 056,00           

109 шоссе Колымское, 9, 11 8 000,00           

110

улица Берзина, 7-б (междворо-
вой проезд к МБДОУ "Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 57)

1 420,00           

111

МАДОУ "Детский сад 
присмотра и оздоровления № 
7), улица Кольцевая, 36, корпус
2 (прилегающая дорога)

612,00           

112 улица Гагарина, 6-а  18,25          

113 улица Парковая, 31/10 1 356,00           

114 проспект Ленина, 7 1 190,00           

115 проспект Ленина, 16 220,00           

116 улица Гагарина, 2-а       1 7    

117 улица Гагарина, 6        5    

118 улица Лукса, 2        5    

119 улица Гагарина, 46-а        7 30   

120 улица Марчеканская, 31        2    

121
улица Пролетарская, 108, кор-
пус 1

       6    



15

122 улица Берзина, 4, корпус 1        3    

123
пгт. Уптар, улица Краснояр-
ская, 16

       3    

124 улица Авиационная, 3       1 2    

125 проспект Ленина, 12        11 60   

126 улица Коммуны, 13-а        8    

127
проспект Карла Маркса, 42, 
корпус 2

       5    

128 площадь Космонавтов, 5-а         70   

129 улица Кольцевая, 28-а    10 200       

130 улица Октябрьская, 9    90 250       

131 площадь Горького, 19     500       

132 улица Марчеканская, 10    100 200       

             

Примечание: «*» Дворовые территории повторяются в приложении в случае переноса работ на последующие годы. Обозначение используется для верного подсчета количе-
ства дворовых территорий, входящих в Программу, и исключения возможности их повтора при подсчете.


